РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ГЛАВА М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ИВОЛГИНСКИЙ

РАЙОН»

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫ Н «ИВАЛГЫ Н АЙМ АГ»
ГЭЬЭН М УНИ Ц ИП АЛЬН А БАЙ ГУУЛАМ Ж Ы Н  ГУЛВАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« » f l s  2019 г. №
с. Иволгинск

Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» постановляю:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях (далее -  родительская плата) в день на одного ребенка в
следующих размерах:
Наименование затрат Возрастная группа до 3 лет, в руб.

Группы
кратковременного
пребывания

Группы 12-часового
пребывания

Группы 8-10,5-
часового пребывания

Приобретение
продуктов

0 142 117

Приобретение
расходных материалов
для обеспечения
соблюдения детьми
режима дня и личной
гигиены

7 12 11

Итого размер
родительской платы в
день на одного
ребенка

7 154 128

Возрастная группа от 3 лет, в руб.
Группы
кратковременного
пребывания

Группы 12-часового
пребывания

Группы 8-10,5-
часового пребывания

Приобретение
продуктов

0 142 117

Приобретение
расходных материалов
для обеспечения
соблюдения детьми
режима дня и личной
гигиены

7 12 11

Итого размер
родительской платы в
день на одного
ребенка

7 154 128

2. Родительская плата на приобретение продуктов питания вносится за
дни фактического посещения ребенком муниципального дошкольного
образовательного учреждения.

3. Родительская плата на приобретение расходных материалов для
обеспечения соблюдения детьми режима дня и личной гигиены подлежит
внесению в полном объеме независимо от количества дней фактического
посещения ребенком муниципального дошкольного образовательного
учреждения.

4. Родительская плата вносится ежемесячно до 10 числа текущего
месяца.

5. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимися в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, родительская плата не взимается.

6. Постановление главы муниципального образования «Иволгинский
район» от 17.04.2017 г. № 25-п «Об утверждении размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность в муниципальном образовании «Иволгинский
район» признать утратившим силу.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

8. Настоящее постановление распространяет свое действие на
отношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальному развитию.

Глава муниципального образ<
«Иволгинский район» Респуб; В.Ц. Очиров

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-19T12:18:21+0500